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Vinneren av forrige nummers ”Hvor er dette” er trukket ut!

Bildet er tatt i fra badestranda på Stiklatjern.

Flaxlodd kommer i posten til Lars Petter Hanssen! 
Vi gratulerer og er klar med neste oppgave.

Hvor er dette? Bildet er tatt av Karsten Rasmussen.
Svar må vi ha innen 21.06.2017.
Send svaret på e-post til: menighetsblad@trogstad.kirken.
no eller i vanlig post til: Trøgstad kirkelige fellesråd, 
Kirkeveien 17, 1860 Trøgstad, ring oss på telefon 
69 68 17 90 eller kom innom oss på kontoret!



Er det på tide at du gir Gud et navn – et navn 
som passer til det du selv har opplevd, dine 
egne erfaringer?

I Det gamle testamentet står det om Hagar som 
var på flukt. Hun flyktet ut i ødemarken, og der 
fant Herrens engel henne ved en kilde. Engelen 
spør henne: ”… hvor kommer du fra og hvor skal 
du hen?” Hun får et sterkt og uforglemmelig 

Han som ser meg

møte med Gud der ute i ødemarken. Møtet 
forandrer livet hennes – og: Det forandrer den 
oppfatningen hun har av Gud. Opplevelsen gjør 
at hun gir Gud et nytt navn. 

Det står om det i Første Mosebok: ”Da ga hun 
Herren som hadde talt til henne, navnet: ”Du er 
Gud som ser.” For hun sa: ”Har jeg her virkelig 
fått se et glimt av ham som ser meg?” Derfor 
kaller de den brønnen Lakai-Ro’i-brønnen.”

Lakai-Ro’i-brønnen betyr: ”Brønnen til den lev-
ende som ser meg”. Gud har utallige navn, og av 
og til skjer det i Bibelen at noen gir ham et nytt 
navn, et navn som er i harmoni med det de selv 
har opplevd. Har du et navn på Gud, noe som 
nettopp du vil kalle ham – ut ifra din egen per-
sonlige erfaring? Et navn på Gud som du kan stå 
for? Ikke et som du har lært av andre, i kirken 
eller på søndagsskolen, men et navn som kan-
skje sier noe om hvordan du opplever ham akku-
rat for tiden. Siden kan du gi ham flere navn, for 
hvis vi lever oppmerksomt overfor Gud, vil vi 
alltid få nye erfaringer.

Forresten synes jeg for min del at Hagar sitt 
navn på Gud var kjempefint. Det passer bra for 
meg også. ”Han som ser meg” – men som jeg 
selv kanskje bare opplever å få glimt av. Om jeg 
ikke ser ham, så ser han meg. Og når ingen an-
dre ser meg, så ser han meg. Og det blikket han 
betrakter meg med, er kjærlighetsblikket. Det er 
min erfaring akkurat for tiden – din er kanskje 
annerledes…

     Reidar Strand

Fra tid til annen hører vi ”-men før var det 
sånn…” eller  ”-husker du når ….”

I Diakoniutvalget i menigheten har vi fått innspill 
på dette med besøkstjeneste og mange av oss 
husket på noe som hadde vært før, men så 
trenger vi nå å høre om dette kan være aktuelt å 
starte opp igjen? Har noen tid å dele; ved å gå 
på- og/eller ta imot besøk?  

• Er det noen av dere som leser    
 dette, som ønsker å være en    
 ”besøksvenn”?

• Og neste spørsmål må da bli:    
 Er det noen som kunne ønske å få   
 besøk?

For å finne ut litt om dette, er det nødvendig med 

Diakoniutvalget informerer
en "åpen linje". Enten du kjenner at du har tid og 
mulighet til å gå på besøk til noen, eller du kjen-
ner på at det ville vært godt om noen "stakk  
innom", så gi oss et signal.

Ring gjerne til kirkekontoret, tlf: 69 68 17 90, eller 
til noen du kjenner som kan formidle dette videre 
til kontoret vårt. Du kan også sende brev eller 
e-post til oss, adressene står på side 2 i bladet.

Hvis vi får dette til å fungere godt her i bygda, blir 
det garantert en "vinn - vinn" situasjon, både for 
den som besøker og for den som får besøk!

        
       Med vennlig hilsen  
  Diakoniutvalget, v/ Liv Serina Dale 



Biskop Atle Sommerfeldts visitas til Trøgstad 
og Båstad menigheter inneholdt mange 
hyggelige møter med mennesker . Visitasen 
gikk over fire dager, og i tillegg var han fredag 
kveld med på deler av “Fortsatt Lys Våken,” 
som er et trosopplæringsopplegg for syv-
endeklassinger. 

Tirsdagen gikk med til samtaler med ansatte og 
tillitsvalgte i menighetene, og biskopen ble vist 
rundt på begge kirkeanleggene og barne-
hageavdelingene tilknyttet menighetshusene. 
Onsdagen var vi på tur rundt i bygda med flere 
bedriftsbesøk. Vi fikk besøke Norsk Urkorn på 
Østre Øiestad gård, der Eirin Fagerås tok 
hjertelig imot oss, serverte nydelig speltbrød til 
lunsj og fortalte om virksomheten til firmaet.  
På Innovi sin avdeling i Trøgstad fikk vi møte 

Gode møter med biskopen
ansatte og ledelse og fikk en god innføring i det 
spennende arbeidet de driver. På ettermiddagen 
gikk turen til Trøgstad Fort der Fortets Venner 
tok imot og fortalte fortets historie og viste rundt 
på området. 

Onsdag kveld møtte biskopen frivillige med- 
arbeidere i menighetene over middag og 
samtale. Så fulgte biskopens foredrag om ut-
viklingen i Den norske kirke, og hva som kan 
være folkekirkens største utfordringer fremover. 
Biskopen understreker at Den norske kirke er 
og skal fortsette å være en kirke for alle 
medlemmer, og være tilgjengelig i alle lokal-
miljøer. Biskopen oppfordret menighetene i 
Trøgstad og Båstad til fortsatt å være en aktiv 
del av nærmiljøet og fortsette å søke samarbeid 
med andre lokale lag og foreninger. 

Biskopen på besøk hos Innovi, elever på kulturskolen og  i 
samtale med elevrådet på ungdomsskolen.



Dette kom godt til uttrykk også i møtet med 
inviterte lag og foreninger som fant sted torsdag 
kveld. Tidligere på torsdagen var det gode 
møter med kommunens ledelse, med ordfører 
og rådmann i spissen og også politikere fra  
andre partier i kommunestyret. Biskopen fikk 
være med på et lite “Løp og spis-” opplegg på 
Skjønhaug skole, og fikk også et treff med  
elevrådet på ungdomsskolen. Kulturskolen  
avsluttet ettermiddagens program med opptreden 
av to unge artister. 

Søndagen var det tid for visitasgudstjeneste der 
biskopen holdt prekenen og forrettet nattverd. 
Mange sambygdinger var med på gudstjenesten 
og den etterfølgende kirkekaffen. Da var det tid 
for det litt høytidelige visitasforedraget, som var 
innholdsrikt og dekket de fleste områder av 
menighetenes virke og samarbeid i bygda.  

Dersom du vil lese visitasforedraget finner du 
det på nettsiden www.trogstad.kirken.no

Trøgstad og Båstad menigheter gleder seg over 
biskopens visitas, og menighetsrådet og andre 
fikk mange utfordringer å jobbe videre med.  
Det vanket mange godord fra biskopen   
angående den gode oppslutningen og kvaliteten 
på trosopplæringstiltakene for barn og unge.  
Og ikke minst om de mange frivilliges store og 
gode innsats. Vi sier tusen takk til biskop  
Sommerfeldt for besøk, og tusen takk til alle 
som var med på å gjøre dette til fine   
opplevelser for oss alle!  

        
        Gunnlaug Brenne   
       Kirkeverge

Her ser vi bilder fra Biskopens besøk i menighetsbarnehagen, handling av urkorn fra Eirin Fagerås, omvisning hos representanter fra 
Fortets Venner : Rolf Gjestang og Rolf Thomassen, og til slutt barnegospelen som synger på visitasgudstjenesten.



Det er alltid trivelig å ha gudstjenester 
utendørs, ute i det fri. Selv om været ikke er 
helt på topp, så er det fint likevel. Men fak-
tisk: Det har oftest vært pent vær når vi har 
tatt med oss gudstjenesten ut i det fri.

21. mai blir det gudstjeneste på Trøgstad Fort.  
Vi begynte med slik friluftsgudstjeneste i fjor på 
Kristi Himmelfartsdag. I år kommer den på en 
vanlig søndag, og det er nok det vi kommer til å 
satse på i årene som kommer. Vi håper nemlig 
det skal bli en årlig foreteelse. Det er ikke sikkert 
den nye scenen på Fortet blir ferdig, men da 
skal vi få det til likevel! Som i fjor blir det et  
samarbeid mellom Fortets Venner (Rolf 
Gjestang og Rolf Thomassen er klare), Trøg-
stad skiklubb og kirka. Skiklubben har Pers- 
hytta åpen og står for kirkekaffe med vafler.  
Vi håper å få med oss Tosebygda sangkor også.

18. juni blir det Åpen Gård i Trøgstad. Da blir 
det gudstjeneste, akkurat som i fjor. Det flotte 
tiltaket forrige år – traktorprosesjon med veter-

Glade gudstjenester i friluft
aner – det gjentar vi i år også. Det var virkelig 
moro. En skikkelig gudstjeneste bør jo ha en 
prosesjon – og når det er landbruksgudstjenes-
te er det klart at prosesjonen må bestå av trak-
torer! Leif Larsen er i gang med traktor-rekrut-
teringen.

25. juni følger vi tradisjonen med nostalgisk 
«retro-gudstjeneste» utenfor lokalene til Gam-
melteknisk Forening (eller inne, hvis været ikke 
tilsier det). Ragnhild Heggstad trekker i trådene.

13. august har vi den tradisjonelle gudstjenesten 
på Sandstangen. Der er det Arnhild Arnegaard 
som er vertskap, og hun stiller med kirkekaffe-
salg etter gudstjenesten.

Vi ønsker hverandre varmt velkomne på alle 
disse frilufts-gudstjenestene. Gudstjeneste i 
Guds frie natur, det er vel ikke mye som passer 
bedre enn det!

   Reidar Strand



Kr.Himmelfart 25. mai er det igjen klart for 
gudstjeneste på Furuberget Grendehus etter 
et opphold i fjor. Gudstjenesten har lange 
tradisjoner, og er en viktig del av det som 
skjer i Tosebygda i løpet av året.  

I mars møtte Reidar Strand, sokneprest, og un-
dertegnede  flere av de som skal være med og 
arrangere dagen. Det er Tosebygda Helselag 
som står for kirkekaffen og Tosebygda Sangkor 
synger både under gudstjenesten og etterpå. 

       
Aktivitetsforeningen

Under møtet deltok flere representanter fra byg-
da, blant andre fra Tosebygda Aktivitetsforening. 
Leder Marie Bjerkland Dillerud forteller at fore-
ningen har som formål å fremme trivsel og sam-
vær blant folket i bygda. «Det kan være vans-
kelig å komme som ny til bygda når alle kjenner 
alle, men med de sosiale møtene som aktiv-
itetsforeningen har , er det lettere å bli kjent 
med folk i alle aldre» sier hun. Det er både fam-
ilietreff, grøtfest, juletrefest, St.Hansfeiring og 
bygdefest og dans på grendehuset. «Vi tar også 
i mot saker som bygdefolket kommer med» sier 
Marie.  Årshjulet for 2017- 2018 er laget, og det 
kan man få ved å henvende seg til Marie. I 
tillegg til Marie består styret av Rune Borgås, 
Anne-Karin Skansen, Julianne Stokkebæk Torp 
og Jens Erik Berger Johansen. Tosebygda  
Aktivitetsforening har egen side på Facebook, 
og der kan man følge med på hva som skjer. 

       
Samarbeid

Som leder i menighetsrådet ser jeg fram til å 
være med på Furuberget Kr.Himmelfartsdag. 
Det lokale engasjementet som er i Tosebygda 
viser en del av grendekulturen som lever der og 
som er viktig for å holde på bygdas identitet.   
Vi satser på et godt samarbeid med alle de 
lokale aktørene i årene framover. 

Da er det bare å ønske både store og små 
velkommen til Tosebygda 25. mai!

Berit Movik Lo, leder i Trøgstad og Båstad 
menighetsråd 

Gudstjeneste i Tosebygda 

“- Ja vi elsker dette vannet!” 

Kirkens nødhjelp jobber for å gjøre rent vann 
tilgjengelig for flere. 

Det ble ny rekord for innsamlingen i Trøgstad i 
2017!

Totalt ble det samlet inn kr. 64.425 kr, i kontan-
ter og via appen Vipps. Tusen takk til alle som 
bidro og tok godt i mot konfirmantene som kom 
med bøsser! 

Fasteaksjon 2017

Årets 50-årskonfirmanter blir invitert til 
felles feiring for Trøgstad og Båstad. 

Den begynner med gudstjeneste i Båstad kirke 
den 20. august klokka 11. Siden vil det være 
omvisning og blomsternedleggelse på begge 
kirkegårdene, og et besøk i Trøgstad kirke.  

Dagen avsluttes med servering av et godt 
måltid på Kirkestua. Eget brev med invitasjon til 
årets 50-årskonfirmanter kommer snart! 

Ny ordning for feiring av 
50-års konfirmanter

Løsning på kryssord:

PINSEDAG



Klokker Grethe har ønsket velkommen. Vi er 
stille for Gud. Tre klokkeslag. Bandet står klar. 
Bakerst og synlig litt under notestativet og bas-
sen til Niklas, sitter Mattis ved trommene. 
Mathilde og Julie er sangfugler med håndholdte 
mikrofoner. Strengegjengen, der også Sander 
og Kenneth er med, er fokusert dels ned i 
svarte ringpermer og dels ser de i været. Ja, 
hvorfor spiller de ikke? 

Introen kommer fra galleriet, der Syver bruker 
sine kondislunger til en vekselbass gjennom en 
tuba. Hanne-Marie står på siden nede og drar 
melodien videre med kornetten. Bandet kom-
mer på. Lyden har blitt veldig bra med det nye 
anlegget og jammen så har Anton lydmann 
plukket opp sin eufonium og spiller med på  
refrengene. «Å, det er langt å gå, hvem vet om 
vi kommer i mål. Det trengs mer enn en kubbe 
for å lage et bål. Så kom og syng sammen med 
meg!» (fra «Klovner i kamp»).

Vi er på Ung Messe. Husbandet, «Kompani 
Minge», elsker å overraske. Og Båstad Kirke 
har gode muligheter til variert scenografi. Med 
stor bredde foran og kort vei til trappa, spiller vi 
både oppe og nede. Denne gangen varierte 
Syver med tuba og kirkeorgel fra en takt til den neste! 

Ung Messe er kveldsgudstjeneste der ungdom-
men sjøl tar ansvar for omtrent alle leddene.  
Vi har brukt nesten hele den nye liturgien i over 
ett år nå og trives veldig godt med den. Musikk-
valgene følger temaet for gudstjenesten, og 
denne gangen hadde vi valgt vandring. Mål-
gruppa er konfirmant/familier og ellers ungdom. 
Mange kom, men det var god plass i flere.  

Ung Messe er et eventyr!
Den eldste ungdommen som deltok, er 88 år gammel! 

Undertegnede trekker litt i trådene for kompaniet 
sammen med Elin kateket. Vi er takknemlige for 
at vi er del av en større «Ung-Messe-familie,» i 
sirklene om bandet, med både supermammaer 
og ungdommer som leser tekst. Og vi drømmer 
om å få inn både drama- og mediateam i familien. 
Det foreligger nå en redigert video (Takk til 
Lotte!) fra siste Ung Messe som blir lagt ut på FB. 

Men Ung Messe er mer enn et preludium. 
Neste salme går med trestemt blås, før vi drar 
oss inn mot preken med Reidar prest – og deretter 
et annet varemerke, en medley som avsluttes 
med en heisaverson av «trua».  (Give me that 
old time religion) Der vi har god plass til gjester 
som Pippi og Emil. De fleste av våre dyktige 
musikere spiller flere instrumenter. Humor er 
også et instrument. 

Postludiet sier både litt om hva vi gjør og hva vi 
vil med Ung Messe: (Tekst egen) 

«Vi samles om Guds ord om vår frelse i Hans Sønn 
Vi vandrer til hans bord og vi tenner lys med bønn 
Verdenskirken lever at gudsordet fortsatt består: 
Gud gir englene befaling om å verne deg på 
veien der du går!

I ei kjerke på landsbygda der alminnelige folk 
finner trygghet og glede i å være i Guds hus. 
Fra det nære til dit livet fører meg fram   
vil Guds godhet bli med meg der jeg er.  
For Guds kjærlighet når overalt!»

     Leif S Larsen

Kompani Minge: 1.rad f.v: Kenneth H. Tasigtil, Mattis Minge, Mathilde T. Pechtold, Hanne Marie Haakaas.
2.rad f.v: Anton Østby, Julie Moskvil, Sander Authen og Syver Minge. 3.rad f.v: Niklas Ekre, Elin Moskvil og Leif Larsen.
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Trøgstad KFUK-KFUM skal ha Sommerfest på 
Kirkestua fredag 9. juni, kl. 19.00.   
Vi dekker festbord og serverer grillmat med 
tilbehør.  Pris kr. 100,- pr. pers.

Det blir sommersanger med en «trubadur», og 
det blir allsang. Vi satser på finvær og legger 
opp til hesteskokastturnering og andre aktiv-
iteter ute. Ellers blir det mye tid til å snakke 
sammen!

Voksne i alle aldre er hjertelig velkomne!

  Hilsen Trøgstad KFUK-KFUM

Sommerfest 9. juni
«Er ikke det lenge til?» tenker du kanskje!  
Joda, du har rett – det ER lenge til! Vi må vente 
helt til september og oktober før disse skal  
arrangeres i Kirkestua og Kirkestallen. MEN: 
tenk om du allerede nå begynte å tenke på om 
du for eksempel skulle så noe som kan selges 
der! Purre, kanskje? Eller urter av ymse slag? 
Eller andre godsaker som hører høsten til?  

Nå er ideen sådd hos deg, og da er jeg fornøyd!

       
Hilsen en optimistisk leder i menighetsrådet 

Berit Movik Lo

Høstsalgene 2017

Små barnehender, en stein, litt mose, kvister, 
blader og grus. Det er alt man trenger når man 
skal kjenne på våren. Kanskje for første gang? 
Uansett er det en stor opplevelse i de små, litt 
grå tingene som dukker opp når snøen forsvin-
ner. De tingene som vi voksne ikke ser verdien 
i, som vi ikke en gang legger merke til. Hvor 
spennende kan det være, med en helt vanlig 
grå stein? Og kvistene og bladene - ja, de vil vi 
helst rake vekk. 

Men de små barna ser det. De ser det på nært 
hold, fordi de sitter på bakken. De sitter på bak-
ken fordi de ennå ikke har tatt sine første skritt.

Naturopplevelser kan man finne i nærområdet, 

Å kjenne på våren
Etter hvert kom en liten venn, og tok del i samspillet. Så var leken i gang.

ja, til og med rett utenfor barnehagens vegger. 
Dette barnet satt en hel time og kjente på det 
som var innen rekkevidde. Og den voksne satt 
ved siden og tok del i begeistringen over alt 
som kjentes nytt ut. Vi delte glede og undring 
over det vi har rundt oss, der nede på bakken. 

Vi kan kanskje lære noe av disse små, kloke 
barna, vi voksne. Å sette seg ned, fokusere på 
de små, nære opplevelsene og kjenne på 
gleden over de tingene vi vanligvis tar som en 
selvfølge.

Skrevet av Hilde Skjør, pedagogisk leder i 
Kirkestua barnehage.
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Under lunsjmåltidet inne på avdelingen i 
barnehagen, sitter en av de minste barna rett 
ved siden av meg og spiser. Mot slutten av 
måltidet drar gutten opp armen på genseren 
sin, pirker borti meg og viser meg stolt 
musklene sine. Han inviterer meg til flg.:  
«Vil du kjenne hvor STERK jeg er, eller…?» 
Selvfølgelig vil jeg kjenne på guttens store  
styrke. Etterpå ser jeg «stjernene» og   
tilfredsheten som lyser i øynene på ham.  
Jeg tenker på hvor heldig jeg er, som får 
være sammen med så mange ulike, små og 
større barn i Menighetsbarnehagen hver dag. 
Alle er unike og i originalutgaver, som – til 
enhver tid – er «helt seg selv» og «fyller seg 
selv helt». Liten jeg? Nei da! STORE barn  
(i små kropper), hvis voksne spør etter  
barnas egen mening.

I barnehagen vår formidles ulike fortellinger fra 
barnebibelen til barna gjennom barnehageåret. 
Bl.a. får de høre at akkurat han/hun er skapt av 
Gud og dermed er inkludert i fortellingen om 
«Skapelsen», og at den enkelte er viktig og  
verdifull som akkurat det barnet det er. «Noahs 
Ark» og «Den gode (barmhjertige) samaritan» 
tas også med som årets faste bibelfortellinger til 
barna. Hvert barn har fått sin egen barnebibel 
med hjem som en gave fra barnehagen, og den 
er i samme utgave som vi bruker i barnehagen. 
Gjennom ulike samlinger, dramatisering og lek 
sammen med barna på avdelingen, får barna etter 
hvert noen av disse bibelhistoriene godt «inn 
under huden». 

I forbindelse med påskehøytiden vi nettopp har 
feiret, har vi besøkt kirken vår og vært med på 
påskevandring der. I samlingsstunden med bar-
na på avdelingen vår første dag etter ferien, ble 
påskebudskapet repetert for barna, mens de  
fulgte med på flanellografen foran seg. Da en 
«palmegren» ble tatt fram av den voksne, brøt 
en oppvakt og frimodig 3-åring inn og minnet alle 
om at «…de synger «hosianna»». Et litt større 
barn spurte så ivrig: «Kan vi se Jesus hang på 
korset?» Før det var klart for korset, ble barna 

fortalt at Jesus spiste og drakk sammen med 
disiplene sine. Etterpå var det tid for bildene 
med Jesus på korset, graven med stenen foran 
og soldatene ved siden av, og engelen som sa 
fra om at Jesus ikke lå i graven lenger, men at 
Jesus LEVER. Barna uttrykte sin undring og 
begeistring over å høre at Jesus ble levende 
igjen, og at han vant over døden. 

Etter lunsj samme dag, var tiden kommet for å 
nyte frisk luft og leke ute resten av barnehage-
dagen. Den vanlige rutinen på avdelingen var 
godt i gang for oss voksne, med bl.a. å sørge 
for best mulige klær tilpasset årstiden for barna 
våre, etter do-turer og bleieskift. Jeg ryddet bort 
maten og ordnet oppvasken på kjøkkenet. De 
tre-fire (siste) barna lekte i samme rommet, 
mens de ventet på sin tur til garderoben og ute-
livet eller soving ute i vognen sin. Etter å ha 
mottatt en telefon om at et av barna ikke skulle 
sove i barnehagen denne dagen allikevel, ble 
dette barnet overbegeistret over å få denne 
beskjeden. Da var det jo mulighet for litt lenger 
leketid ute!?  Barnet oppdaget rett etterpå at en 
av de voksne som jobber i barnehagen plutselig 
dukket opp ute i garderoben. Gjensynsgleden 
var stor, etter påskeferien. Barnet løp bort til 
henne og fortalte at det «ikke skulle sove i 
dag». Jeg uttrykte til min kollega at «..dette bar-
net «vant» å ikke skulle sove»! Øyeblikket etter 
å ha overhørt mitt «rare» utsagn, sa barnet 
høyt og med tydelig begeistring i stemmen til 
min kollega: «Men Jesus vant!!»

Vi kan alle være «hverdagens heldige vinnere». 
Enkeltvis og sammen har vi mulighet til å glede 
oss over og å ta vare på øyeblikkets opplevel-
ser, se andre og selv bli sett. Det kjennes for 
meg veldig meningsfullt å få følge «tett på» de 
små barna i deres utvikling, vekst, endring, lek 
og moro, og bl.a. se hvordan vennskapsbånd 
knyttes og omsorg gis mellom våre barn i Meni-
ghetsbarnehagen i Trøgstad. 

       Tone Sæves 
Barnehagelærer i Kirkestallen barnehage

Hverdagsglimt fra menighetsbarnehagen
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Helgen før påske var 20 sjuendeklassinger 
samlet for å bli bedre kjent med påskens  
innhold. De fleste hadde vært med på   
arrangementet Lys Våken som sjette-
klassinger, med kirkeovernatting og fokus på 
julens budskap. Denne gangen var det duket 
for påskevandring i Båstad kirke, påskeverk-
sted og bygging av påskefortellingen i lego. 

Biskop Atle la inn et kveldsbesøk, og fortalte om 
hva en biskop er og hva påsken betyr for han. 
Videre kastet han seg med på blikjent- leker og 
påskevandring. Senere på kvelden ble det pizza, 
film, påskeegg og popkorn, før søvnen innhentet 
ungene, sent men godt. 

Fortsatt lys våkne?
Etter en bedre frokost ledet kateket Elin nattverds- 
samling i kirken, for å minnes Jesu siste måltid 
på skjærtorsdag. Leif ledet en an med ”Escape-
room”, hvor ulike koder måtte løses for å finne 
frem til svaret på spørsmålet: ”Kan vi være sikre 
på at graven var helt tom?”. Ungene samarbeidet 
og løste oppgavene med stor innlevelse.  
Arrangementet, som er en del av menighetens 
trosopplæringsplan, ble avsluttet med 
påskequiz og samling rundt bålet, i kjent 
påskestil med kvikklunsj og appelsin.

  Trosopplærer, Torunn Amlien Wethelund
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Da jeg ble spurt om å presentere en sang 
jeg liker i menighetsbladet, tenkte jeg at det 
var jo ingen sak, jeg er jo glad i sang og 
musikk! Det ble det imidlertid vanskeligere 
enn jeg trodde. Jeg fant ut at jeg faktisk har 
mange sanger som jeg liker godt og er glad i. 
Jeg fant også ut at favorittene mine har  
ganske stor spredning i uttrykk og stemning, 
og det ble vanskelig å velge ut bare en av 
dem!

Jeg vokste opp i en sangglad familie på fire, og 
vi øvde inn noen sanger 4-stemt. De ble  
imidlertid aldri sunget for et publikum eller uten-
for husets fire vegger. Det ville være alt for flaut 
for oss jentene! Som barn var jeg med i Loddefjord 
kirkes barnekor i Bergen, og det ble senere un-
gdomskor, jentekor og kirkekor i Bergen og 
Oslo. Etter å ha bodd noen år i Trøgstad og  
barna begynte å bli store, ble jeg med i Sangkoret 
Ambolten. 

Sang og musikk har alltid vært viktig for meg og 
jeg liker mange ulike sjangere. Som kristen er 
det likevel ofte sanger med et kristent budskap 
som gir meg mest. Når jeg nå skulle velge en 
sang jeg er glad i blant alle mine favoritter, falt 
det til slutt på en sang som jeg synes har en fin 
melodi, som er god å synge og som uttrykker 
Bibelens glade budskap på en god måte. 

En sang jeg er glad i
Synnøve Wollan

Rop det ut med hjertets jubel

Nr. 695 i Salmeboka

Rop det ut med hjertets jubel,    
gledesbudet fra Ham selv.

Livet kan bli nytt fra nå av,     
slettet ut er skyld og gjeld.

Ordet vitner høyt og hellig     
om hans kjærlighet og makt

knel og tilbe, pris ham, hør ham,    
gå og gjør som han har sagt.

Herre, takk for dyre skatter    
som er skjult i dine ord!

La oss dele dem i troskap     
med en mørk og nødstedt jord.

Vi vil vitne om din frelse,     
om ditt bud og om din dåp, 

Tjene mennesker frimodig,     
bringe verden lys og håp.

Gå og lær dem, det var budet   
dødens overvinner gav.

Stående er Herrens ordre     
til hans venner nå som da.

Del med dem som går i mørket    
alt hva Kristus har å gi.

Bring Guds ord til hels verden,    
bare det kan gjøre fri.      
 

Synnøve Wollan
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Trøgstad og Båstad menigheter inviterer til 
FAMILIELEIR  på Tjellholmen leirsted   
30. juni - 2. juli 2017.

Også i sommer arrangerer Trøgstad og Båstad 
menigheter familieleir på Tjellholmen leirsted, 
30. juni – 2. juli. 

Leirstedet ligger nydelig til på en øy i Hvaler-
skjærgården. Leiren er en del av menighetens 
trosopplæringsarbeid, ”Størst av alt”, og passer 
for folk i alle aldre. Leiren er også åpen for de 
som ikke bor i Trøgstad, så her er det bare å 
invitere med seg liten og stor til en uforglem-
melig sommeropplevelse! 

Det legges opp til en variert helg med ute- 
aktiviteter, bibel, fritid, kiosk, kano, fisking, bading, 
sol & varme, lek & moro, underholdning, tid, 
stillhet og godt fellesskap. 

Kanskje du vil ta med deg barnebarna på tur? 
Eller kanskje dere kommer hele familien? Eller 
kommer du alene? Uansett – det er plass for 
alle! 

Vi vil at barn under 15 år skal komme på leir 
med voksne, slik at noen har spesielt ansvar for 
dem. 

Vil du bli med på leir i sommer?
Priser for fredag til søndag:

0 – 4 år: gratis     
Fra fylte 4 år til og med 10 år: kr 500 pr. pers 
Fra fylte 11 år og oppover: kr 700 pr. pers

Maksimalpris pr familie på kr 2200 for hele  
oppholdet. Med familie mener vi mor og/eller far 
(evt besteforeldre) + barn.    
Start: fredag kl 17.00. Avsluttes: søndag kl 15.00.

Hvordan kommer man til Tjellholmen?

Fra Trøgstad kjører du til Fredrikstad,   
kjør videre rv 108 over Kråkerøy til Hvaler.   
På Spjærøy tar du av til venstre ved skilt 
SYDENGEN. Følg denne veien til brygga og 
parker på anvist plass. Fra Skjønhaug til Sydengen 
er det ca 85 km.

Derfra frakter Tjellholmenbåten oss ut til   
Tjellholmen.

Påmelding helst på mail til:    
elin.moskvil@trogstad.kirken.no eller til   
Trøgstad kirkekontor, Kirkeveien 17, 1860  
Trøgstad. For mer informasjon – kontakt Elin 
Moskvil mob: 41523008, eller Torunn A.   
Wethelund mob: 41569629.

SISTE PÅMELDINGSFRIST 25. JUNI!
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Båstad
 

Lørdag 27.5 kl. 13
Authen, Mia

Fimland, Maria Middelhuis
Nilsen, Maria Sæther
Haakaas, Ole Sofus

Svenneby, Torjus
Markestad, Jens

Witsø, Anne Kvakstad
Haakaas, Jens Nikolai

Bjørnstad, Stine Helene Hansen
Johannessen, Martin
Hassel, Tuva Marie

Søndag 28.5 kl. 11
Aamodt, Mathilde Karine Johansen

Aannerud, Emilie
Engen, Johan Kristian

Kjærstad-Iversen, Tuva Elise
Ludvigsen, Kristoffer Elias Garberg

Martinsen, Trude Maria
Paulsen, Sara

Skansen, Victoria Elise Aannerud
Taraldsen, Ida Antonette

Konfirmasjoner våren 2017

Trøgstad 

Lørdag 3.6 kl. 11
Berger, Sander
Borge, Mathilde

Borgås, Martine Nygren
Brovold, Emilie

Steen, Maria Berger
Engen, Celine Eileen
Engen, Julie Ingeborg

Engerholm, Ruben Sebastian Haug

Lørdag 3.6 kl. 13
Halvorsen, Jim Levi Solbakken 

Jakobsen, Nicolay Granli
Kristoffersen, Anne

Kølner, Helene
Lund, Espen

Ødeby, Mathea Sannum
Østeby, Amalie Juhl

Ånesland, Rebekka Strand

Søndag 4.6 kl. 11
Authen, Sander

Bakke-Veiby, Thea
Barlund, Anna

Brønstad, Henrik
Gangnes, Karoline Iren

Hegerstrøm, Sonja Elisabeth Tveter
Hervig, Henrik Hoel 

Larsen, Johan Strengen

Søndag 4.6 kl. 13
Kallak, Julie 

Linjordet, Ronja 
Mongli, Jannicke Skaret

Moskvil, Julie
Skjørtorp, Daniel

Strandkås, Kasper
Zezanski, Vilde Dahl
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Hovedfokuset for arbeidet som drives er 
rettet mot kvinner, ungdom og minoritets-
grupper. Det er store forskjeller i Etiopia - 
mellom fattig og rik, menn og kvinner, ung 
og gammel. Vold mot kvinner er langt på vei 
akseptert i samfunnet og unge mennesker 
har dårlige fremtidsutsikter. 

Bewa er 14 år og synes det er fantastisk å gå 
på skole. Etter tradisjonen gifter familier bort 
jenter til første og beste frier. Sånn ble det for 
Bewa. Familien ville gifte henne bort til en frier, 
men Bewa hadde ikke lyst til å gifte seg. Hun 
ville fortsette på skolen. Tradisjonen der sier at 
skolegang for jenter ikke er viktig. Tvert om, 
jenter skal gifte seg tidlig og få barn. Det er nok 
at en mann er interessert i ekteskap. Hva hun 
selv måtte mene, betyr ikke noe.

Familien til Bewa var i full gang med å forberede 
bryllupet, men Bewa ga seg ikke før hun hadde 
prøvd alle utveier. Hun fikk hjelp til å snakke 
med familien om hva hun så inderlig ønsket, 

En historie fra misjonsprosjektet i Etiopia 
men familien ville fortsatt ikke høre på henne. 
Det ville ikke familien til frieren heller, og de truet 
med å drepe henne om hun ikke tok til vett. Alt 
virket håpløst. Bewa skaffer seg da hjelp til å 
politianmelde saken. Noe slikt hadde visst ingen 
andre jenter i landsbyen gjort før. Det får faktisk 
familien hennes til å gi opp kravet om at hun 
skal gifte seg så ung.

Familien støtter ikke Bewas skolegang nå heller, 
de mener hun har tatt feil avgjørelse. Uten 
økonomisk hjelp utenfra hadde hun ikke hatt 
sjanse til å ta det valget hun gjorde. Gjennom 
prosjektet ønsker man å endre de tradisjonelle 
tankene om barneekteskap og skolegang for 
jenter. Jenter og kvinner skal få muligheten til å 
frivillig gi sitt samtykke til ekteskap før familien 
lager i stand giftermål. Kursing omkring disse 
emnene er derfor veldig viktig.

Sammen kan vi bekjempe denne tradisjonen og 
hjelpe unge jenter til å fortsette skolegangen. 
Det er avgjørende for Bewa og for mange andre 
jenter i området.

Det blir St. Hansfeiring fredag 23. juni kl.18.00 på Muggeby Gård hos Rita og Knut  
Østbye, Vassbygda i Båstad. Vi parkerer ved huset til Rita og Knut og går ned til Øyeren.   
Bagasjen blir kjørt ned. Feiringa er på en koselig plass nede ved Øyeren. For de som er sprekest 
er det flotte bademuligheter både for barn og voksne. Vi fyrer opp griller, så ta med grillmat og 
det du ellers ønsker å spise og drikke. St. Hansbål blir det ved vannkanten. Av program ellers 
kan vi nevne en kort samlingsstund, leker, musikk og allsang. Ta også med stoler og bord til 
eget bruk. Velkommen til en hyggelig St. Hansfeiring både små og store!     
         Tur og Kulturutvalget v/ Erik Lo

St. Hansfeiring på Muggeby
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...er et nytt tiltak fra folkekirken i bygda vår.  
I tillegg til at det alltid er gudstjeneste på søndager, 
ønsker menighetsrådet å etablere et fast uke-
dagstiltak. Tanken er at det alltid skal være ett 
eller annet tiltak eller arrangement på onsdager, 
enten i kirkene eller i menighetshusene, eller 
andre steder. Det kan være alt fra kulturtiltak, 
foredrag, turer, sosiale arrangementer, åpen 
kirke, musikkmeditasjon i kirkene, bibelop-
plæring eller andre ting. Den tredje onsdagen 
hver måned har det siste halvåret vært Strikke-
kafé i Kirkestallen og denne fortsetter som en 
del av ”Alltid på onsdag.” 

Tidspunkt er alltid kl. 19.00 hvis ikke annet er 
spesifisert. 

24.05:  Åpen kirke i Trøgstad med musikalske   
  innslag

31.05:  Vi møtes i Kirkestalen til sang, tekst og   
  toner. Inger Johanne Karlsrud på piano.

07.06:  Tur til Trømborg

14.06:  Åpen kirke i Trøgstad med musikalske   
  innslag

21.06:  Strikkekafé på Kirkestallen

 

Alltid på en onsdag

Tema: «Ta vare på jorda vår»

Onsdag 7. juni inviterer Den Norske Kirke til en 
unik friluftsgudstjeneste i vakre omgivelser inntil 
vannet Langgard midt i Trømborgfjella, ved hytta 
til Fjellabokredaktøren Syversen. Samtidig blir 
det en hyggelig tur på skogstier den halve timen 
det tar å vandre inn til Langgard. Deltakerne 
samles på Igletjern ved Brattfoss i Trømborg. 
Her er det parkering og felles avgang for deltak-
erne kl. 18.00. Det blir en kort stopp ved Sag-
duplene på vandringen innover, et vakkert 
skogstjern inntil den blåmerkede stien.

Biskop Atle Sommerfeldt vil holde andakten ute 
i friluft. Prost Elisabeth Yrwing Guthus, Eids-
bergs sokneprest Solfrid Leinebø Seljås og 
Trøgstads sokneprest Reidar Strand med flere 
blir også med på arrangementet. Vi skal synge 
så det ljomer innover i Fjella! Harder Sandvik 
trakterer trekkspillet til salmene denne kvelden.

Det er hyggelig om deltakerne tar med termos, 
litt å bite i og et enkelt sitteunderlag i sekken. 
Hele arrangementet skjer ute i friluft like inntil 
bredden av Langgard. Det er ikke værforbehold. 

Arr.: Den Norske Kirke, Eidsberg

Avreise fra Trøgstad kirke kl. 17.20, vi sam-
kjører da parkeringsplassen ikke er den aller 
største.

Avgang kl 18.00 fra Brattfoss.

Friluftsgudstjeneste onsdag 
7. juni midt i Trømborgfjella

Menighetsrådet har bestemt at vi tar en 
pause fra Veikirke-prosjektet i sommer. 
Det har vært sviktende besøkstall noen år, 
og menighetsrådet ønsker å forsøke andre 
tiltak for å ha kirken åpen. Samtidig vil  
rådet si mange hjertelige takk til alle som 
har vært med som vertskap for Veikirke, 
både i Trøgstad og Båstad. Dere har vært 
uvurderlige! Vi har nå startet med Åpen 
kirke m/musikalske innslag en onsdag i 
måneden, som ledd i ”Alltid på en onsdag-” 
tiltaket. Har du lyst til å være vertskap her, 
si ifra på kirkekontoret.

Informasjon om Veikirke
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Barnekrok quiz

Løsning på kryssord finner du på side 7.

Hvordan fanger man kaniner?
- Man setter seg bak et tre og lager gulrotlyder.   

Hvor får du kjøpt billige elefanter? 
- På mammutsalg.

Mor: - Hvor er karakterboka di?  
Per: - Jeg lånte den bort til Ole.
Mor: - Hvorfor det?
Per: - Han skulle skremme foreldrene sine.

Mamma: - Hvorfor la du avisen i kjøleskapet?
Ole: - For pappa ville ha ferske nyheter.

Hvilket land er berømt for å lage godt   
kjøkkenutstyr?

Svar: Bra-sil.

Hva kaller man en humørsyk kake?

Svar: En kake med gla-sur.



Døpte - Trøgstad:
Peder Kreppen
Matilde Holm Johansen
Jørgen Aadalen
Vebjørn Degnes Berger
Markus Thronsen
Aksel Rambøl Nøkleby

Døpte - Båstad:
Herman Sundsbø Halvorsen

Vielser - Trøgstad:
Linn Mari Rambøl og Lars Nøkleby

Vielser - Båstad:
Ingen

Døde – Trøgstad:
Roy Olsen                            1939 - 2017
Øystein Baastad                 1926 - 2017
Dag Tore-Petter Nordhagen  1958 - 2017
Karsten Sletner                   1922 - 2017
Gerd Asora Hammerø      1930 - 2017
Clemet A Torp   1931 - 2017
Hilda Krogstad   1932 - 2017

Døde - Båstad:
Margrete Helene Sjo        1949 - 2017
Edna Toft-Nielsen              1927 - 2017
Hildur Johansen                  1919 - 2017
Anna Karoline Smådal Eriksen  1919 - 2017
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Dåp:

Vielse:

Gravferd:

- Bunnpris Trøgstad AS
 www.bunnpris.no
- Baastad Tre AS
- Blomsterhandelen Trøgstad
 www.blomsterhandelen-trogstad.no
- Engs Auto AS
- Frivillighetssentralen
- Havnås Handel
- Indre Østfold og Andebu    
 Gjensidige Brannkasse
- Innovi AS, www.innovi.no
- Johansen Monumenthuggeri AS
 www.johansenmonument.no
- Johnny Melnæs
- KLDesign - din profileringspartner!
 www.karilunddesign.no
- Knut Aarum AS
- Kai Novak
- Maxbo Torper AS
- Minges Universalservice
 www.minges.no
- MS Asfalt AS, www.msasfalt.no
- Nøkleby Taxi
- Serigrafiservice AS
- Svein Westgaard
- Trøgstad Catering v/Vigdis Ekeberg
- Trøgstad Elverk AS
- Tunvold Smie AS
- Trøgstad Sparebank
 www.trogstad-sparebank.no
- Gangnes Bil og Deler AS 
 www.mekonomen.no



Søndag 13.08
Sandstangen kl. 11:
Friluftsgudstjeneste
Reidar Strand
Takkoffer til menighetens arbeid

Søndag 20.08
Båstad kirke kl 11:
Gudstjeneste med dåp og 
50 års konfirmantjubileum
Reidar Strand
Takkoffer til Sjømannskirken

Søndag 27.08
Trøgstad kirke kl 11: 
Gudstjeneste med dåp og 
nattverd
Reidar Strand
Takkoffer til menighetsarbeidet

Søndag 03.09
Båstad kirke kl 11:
Gudstjeneste med dåp 
og nattverd
Vikarprest
Takkoffer til menighetsarbeidet

Søndag 10.09 
Trøgstad kirke kl. 11
Gudstjeneste med dåp  
og nattverd
Reidar Strand
Takkoffer til menighetsarbeidet 

Følg med i lokalavisen 
Endringer kan skje!

Søndag 11.06 
Båstad kirke kl. 11:
Gudstjeneste med dåp
og nattverd
Aage Martinsen
Takkoffer til menighetens arbeid

Søndag 18.06  
Trøgstad bygdemuseum 
kl. 11: 
”Åpen gård”
Gudstjeneste med dåp  
Reidar Strand 
   
Fredag 23.06 kl. 18
St. Hansfeiring ved Øyeren,  
Muggeby
Ta med grillmat og stol

Søndag 25.06
Gammel Teknisk forening kl. 11:
Gudstjeneste i gammel stil 
Reidar Strand
Takkoffer til menighetens arbeid

Det er ingen gudstjeneste i 
kirkene 1., 3. og 5. søndag i juli.

Tjellholmen leirsted 
på Hvaler 30. juni - 2. juli
Familieleir med gudstjeneste
Se www.trogstad.kirken.no for 
mer info

Søndag 09.07
Båstad kirke kl 18: 
Kveldsgudstjeneste med nattverd 
Dag Mysen
Takkoffer til menighetens arbeid

Søndag 23.07
Trøgstad kirke kl. 18: 
Kveldsgudstjeneste med natverd
Elisabeth Yrwing Guthus
Takkoffer til menighetens arbeid

Søndag 06.08
Båstad kirke kl. 11
Gudstjeneste med dåp og 
nattverd
Aage Martinsen
Takkoffer til menighetens arbeid

Søndag 14.05 
Båstad kirke kl. 11:
Gudstjeneste med dåp, 
nattverd og utdeling av 6-års bok
Saft, kaffe og boller i kirken 
Reidar Strand
Takkoffer til menighetens arbeid

Onsdag 17.05
Grunnlovsdag 
Trøgstad kirke kl. 10: 
Reidar Strand

Onsdag 17.05
Grunnlovsdag 
Båstad kirke kl. 11: 
Reidar Strand

Søndag 21.05
Trøgstad Fort 
 kl. 11:
Friluftsgudstjeneste
Reidar Strand
Takkoffer til menighetens arbeid

Torsdag 25.05 
Kr. Himmelfartsdag
Furuberget i Tosebygda kl. 11: 
Gudstjeneste med dåp
Reidar Strand
Takkoffer til menighetens arbeid

Lørdag 27.05
Båstad kirke kl. 13:
Konfirmasjonsgudstjeneste 
Elin Moskvil og  Reidar Strand

Søndag 28.05
Båstad kirke kl. 11: 
Konfirmasjonsgudstjeneste 
Elin Moskvil og  Reidar Strand

Lørdag 03.06
Trøgstad kirke kl 11 og 13: 
Konfirmasjonsgudstjenester
Elin Moskvil og  Reidar Strand

Søndag 04.06  
Trøgstad kirke kl 11 og 13: 
Konfirmasjonsgudstjenester
Elin Moskvil og  Reidar Strand
 

Menighetskalender
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